
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
DLE § 85 ZÁKONA č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel: Město Nový Bor se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 
 
Název veřejné zakázky a druh zadávacího řízení: „Údržba místních komunikací a komunikací pro pěší 
ve správě města Nový Bor“, zahájená dne 30. 4. 2014 v otevřeném řízení v elektronickém nástroji 
dostupném na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, ev. č. ve Věstníku VZ 374169  
 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou opakující se stavební práce údržby 
místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor zadávaných na základě rámcové 
smlouvy po dobu 4 let. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 2 944 707,35 Kč bez DPH 

 
Identifikační údaje vybraného uchazeče včetně odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744 
 
Na základě výsledku hodnocení hodnotící komise jmenované starostou města Nový Bor, a to nabídek 
předložených uchazeči, kteří pro Veřejnou zakázku prokázali splnění kvalifikačních předpokladů a 
jejichž nabídky nebyly hodnotící komisí při jejich posouzení vyřazeny, a následně uchazeči zadavatelem 
vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení, a v souladu s jejím doporučením vybrat jako nejvhodnější 
nabídku uchazeče, který se umístil v pořadí nabídek na prvním místě, přičemž pořadí bylo sestaveno 
podle výše nabídkové ceny bez DPH, Zadavatel rozhodl vybrat nabídku uchazeče STRABAG a.s. 
 
Uchazeč předpokládá realizaci těchto částí veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele: uchazeč 
v seznamu subdodavatelů uvedl: „netýká se“ 
 
Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny (podle abecedy): 

1. Nabídka s pořadovým číslem 2 
COMPAG CZ s.r.o., se sídlem V Lukách 95, Mimoň IV, 471 24 Mimoň, IČ: 62241630 

Nabídková cena je: 664 712, 10 Kč bez DPH 

 
2. Nabídka s pořadovým číslem 1 
Raeder & Falge, s.r.o., se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ:  28714989 

Nabídková cena je: 186 459 365,--  Kč bez DPH 

 
3. Nabídka s pořadovým číslem 3 
SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 

Nabídková cena je: 4 995 811,35  Kč bez DPH 

 
4. Nabídka s pořadovým číslem 4 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 

Nabídková cena je: 2 944 707, 35 Kč bez DPH 
 

 

 
Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení:  
1. V rámci posouzení kvalifikace bylo Zadavatelem zjištěno, že nabídka s pořadovým číslem 1, kterou 
podal uchazeč Raeder & Falge, s.r.o., se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ: 28714989, 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


neobsahuje doklady potřebné pro prokázání kvalifikace, a tudíž Zadavatel dne 17. 7. 2014 žádal přes 
elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html o doplnění 
kvalifikace takto: „Zadavatel požaduje na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZVZ”) doložit následující informace: 
- předložit výpis z Rejstříku trestů pro M. Červinskou nikoliv starší 90 dnů ke dni podání nabídky 15. 7. 
2014 
- předložit výpis z Rejstříku trestů právnických osob čili pro dodavatele nikoliv starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky 15. 7. 2014 
- předložit potvrzení finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků nikoliv starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky 15. 7. 2014 
- předložit potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci nedoplatků nikoliv starší 90 
dnů ke dni podání nabídky 15. 7. 2014 
- předložit osvědčení o autorizaci podle § 54 písm. d) ZVZ pro obor dopravní stavby včetně případného 
čestného prohlášení osoby, zda je či není osoba zaměstnancem dodavatele a zda nebyla v posledních 3 
letech pravomocně disciplinárně potrestána ani ji nebylo pravomocně uloženo kárné opatření pole 
zvláštních právních předpisů 
- z předložených technických kvalifikačních předpokladů není zcela zřejmé, zda dodavatel provedl 
minimálně 3 zakázky na stavební práce vztahující se k předmětu této veřejné zakázky, konkrétně: 
oprava komunikací a komunikací pro pěší (letmá výsprava výtluků, bodová výsprava, celoplošná oprava 
komunikací, opravy komunikací pro pěší, či rekonstrukce komunikací a komunikací pro pěší) (viz bod 
8.5 Zadávací dokumentace)  
- předložit seznam významných stavebních prací podle § 56 odst. 3 ZVZ (byla předložena pouze 
osvědčení) 
- doložit osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací, přičemž podepsaná osvědčení 
objednatelů musí údaj o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně. 
  
Dodavatel na žádost nereagoval, Zadavateli proto nezbylo než konstatovat, že dodavatel (uchazeč) 
neprokázal splnění kvalifikace podle § 53 odst. 3, § 54 písm. d) a § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ a rozhodnout 
podle ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ a podle bodů 8 a 9 Zadávací dokumentace, o vyloučení uchazeče z 
další účasti v zadávacím řízení.  
 
2. V rámci posouzení kvalifikace bylo Zadavatelem zjištěno, že nabídka s pořadovým číslem 2, kterou 
podal uchazeč COMPAG CZ s.r.o., se sídlem V Lukách 95, Mimoň IV, 471 24 Mimoň, IČ: 62241630, 
neobsahuje doklady potřebné pro prokázání kvalifikace, a tudíž Zadavatel dne 17. 7. 2014 žádal přes 
elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html o doplnění 
kvalifikace takto: „Zadavatel požaduje na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZVZ”) doložit následující informace: 
- Z předložených technických kvalifikačních předpokladů není zcela zřejmé, zda dodavatel 
provedl stavební práce vztahujících se k předmětu této veřejné zakázky, konkrétně: oprava komunikací 
a komunikací pro pěší (letmá výsprava výtluků, bodová výsprava, celoplošná oprava komunikací, 
opravy komunikací pro pěší, či rekonstrukce komunikací a komunikací pro pěší) 
-  dále v souladu s § 51 odst. 4 ZVZ žádáme o předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence subdodavatele P. Semeráda, dále žádáme o sdělení IČ subdodavatele, neboť v 
nabídce uvedené IČ není dohledatelné ani v obchodním rejstříku ani v živnostenském rejstříku. 
 
Dodavatel doplnil dne 22. 7. 2014 doklady takto: 

- doplněný a opravený přehled obdobných zakázek za posledních 5 let s následujícími  
přílohami – osvědčení o provádění služeb Výstavba chodníku ČSA a Sídliště Letná – Mimoň 
vyhotovené městem Mimoň dne 9. 6. 2014 a osvědčení o provádění služeb Výstavba chodníku 
ulice Hvězdovská-Mimoň vyhotovené městem Mimoň dne 9. 6. 2014 

- vysvětlení o subdodavateli P. Semerádovi 
- vysvětlení k podání elektronické nabídky 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


 
Dodavatel však nedoložil ani do nabídky ani při doplnění kvalifikace technický kvalifikační předpoklad 
– osvědčení o celoplošné opravě komunikací, letmé výspravě výtluků a bodové výspravě, a to 
konkrétně v případě uchazeče o zakázce v obci Všeň u Turnova, a tudíž Zadavateli nezbylo než 
konstatovat, že dodavatel (uchazeč) neprokázal splnění kvalifikace podle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ 
a rozhodnout podle ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ a podle bodů 8 a 9 Zadávací dokumentace, o vyloučení 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  
 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu: - 
 
Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: - 
 
Zpracovala a elektronicky podepsala: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 
Dne 29. 10. 2014  


		2014-10-29T20:52:12+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




